



POSEŁ NA SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
RAFAL TRZASKOWSKI

2 października 2018 r.

Stowarzyszenie Mieszkańców
Ulicy Juliana Konstantego Ordona
ul. J. K. Ordona 12A/8

Stowarzyszenie Mieszkańców Odolan
ul. Jana Kazimierza 57/21
01-267 Warszawa

Szanowni Państwo!

Dziękuję za Państwa list. Sprawy mieszkańców Odolan są mi znane i mają dla mnie szczególne znaczenie. Realizacja mojej wizji zarządzania miastem z poziomu ulicy, której celem jest poprawa jakości życia mieszkańców Warszawy, polegać ma właśnie na skutecznym rozwiązywaniu problemów takich jak te, które Państwa dotyczą.

Pozwolę sobie odpowiedzieć na Państwa pytania w tej samej kolejności, w której je Państwo zadali:

1. Rozumiem, że temat lokalizacji betoniarni jest kluczowy dla mieszkańców Odolan i okolic. Docelowo lokalizacja ta zostanie zmieniona i tutaj w pełni zgadzam się z Państwa postulatami. Proszę jednak pamiętać, że powstała ona na długo przed budową pierwszych osiedli właśnie po to, aby móc zrealizować te inwestycje mieszkaniowe. Oczywiście cel utrzymania betoniarni w obecnej lokalizacji straci na znaczeniu po tym jak zakończą się budowy.

2. Temat zagospodarowania działki przy ul. Grodzkiej jest mi również doskonale znany – miałem okazję zapoznać się z nim m.in. podczas spotkania z Państwa przedstawicielami. Przeznaczenie działki na rzecz Archidiecezji Warszawskiej pod budowę kościoła to kwestia o tyle trudna, że dotychczasowo lokalizacja była kilka razy zmieniana po konsultacjach z mieszkańcami. Archidiecezja wchodziła w dialog, chcąc uniknąć zaogniania konfliktu. Podzielam Państwa postulat. Uważam, że kreowanie nowych przestrzeni dla mieszkańców jest kluczowe dla naszego miasta, szczególnie na terenach gdzie dynamicznie rozwijana była oferta mieszkaniowa. Jednocześnie uważam, że w tym temacie można osiągnąć kompromis – gwarantujący stworzenie na ww. terenie zarówno kościoła jak i szkoły czy też lokali użytkowych.

3. Park centralny jest w planie. Jeżeli chodzi o utworzenie go to jest to element znajdujący się w moich propozycjach dla tego terenu. W odniesieniu do Parku Powstańców Warszawy, również jestem zwolennikiem szukania kompromisu. Taki kompromis został osiągnięty – funkcje rekreacyjne – park z ławeczkami, alejkami, placem zabaw i siłownią zostaną zachowane na jego bocznej części. Musimy pamiętać, że mówimy tutaj o terenie Cmentarza Powstańców – cmentarza wojennego, gdzie pochowano ponad 200 tys. ofiar. W tym zakresie miasto obowiązują także przepisy międzynarodowe. Ostatnia decyzja Rady m.st. Warszawy jest tym kompromisem, o którym mówię – przewiduje formułę, o którą walczyli zarówno mieszkańcy, jak i Pani Wanda Traczyk – Stawska.

Mam nadzieję, że w zadowalający dla Państwa sposób udało mi się ustosunkować to Państwa pytań. W razie jakichkolwiek wątpliwości, proszę o kontakt.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Rafał Traczyk', is written in a cursive style.